
45 minut o zlatě a trzích

Petr Kohoutek, 22.08.2024



Informace na začátek

 Předpokládaná délka 45 minut
(vč. dotazů)

 Otázky prosím přes chat
(Budeme se jim věnovat v závěru 
webináře)

 V závěru webináře otázky přes mikrofon

 Vypněte si prosím mikrofon i kameru

 Celý webinář je nahráván, bude Vám k 
dispozici







11,1

9,7

8,8
8,5

6,9

8,5

7,3
6,9

2,3
2 2

2,9
2,6

2 2,2

0

2

4

6

8

10

12

V.23 VI.23 VII.23 VIII.23 IX.23 X.23 XI.23 XII.23 I.24 II.24 III.24 IV.24 V.24 VI.24 VII.24

INFLACE V ČR, SRN, USA a Eurozóně

ČR SRN USA eurozóna



0

1

2

3

4

5

6

7

8

I.2
0

II.
20

III
.2

0

IV
.2

0

V.
20

VI
.2

0

VI
I.2

0

VI
II.

20

IX
.2

0

X.
20

XI
.2

0

XI
I.2

0

I.2
1

II.
21

III
.2

1

IV
.2

1

V.
21

VI
.2

1

VI
I.2

1

VI
II.

21

IX
.2

1

X.
21

XI
.2

1

XI
I.2

1

I.2
2

II.
22

III
.2

2

IV
.2

2

V.
22

VI
.2

2

VI
I.2

2

VI
II.

22

IX
.2

2

X.
22

XI
.2

2

XI
I.2

2

I.2
3

II.
23

III
.2

3

IV
.2

3

V.
23

VI
.2

3

VI
I.2

3

VI
II.

23

IX
.2

3

X.
23

XI
.2

3

XI
I.2

3

I.2
4

II.
24

III
.2

4

IV
.2

4

V.
24

VI
.2

4

VI
I.2

4

VI
II.

24

CENTRÁLNÍ BANKY - ZÁKLADNÍ ÚROKOVÉ SAZBY

ČNB ECB FED













16.7. ATH                            zač. srpna dno 5.8.
5667 b. 5522 b. 5186 b.

-8,5 %
-6 %



17.7.                                    zač. srpna dno 7.8.
64113 USD 65351 54997 USD

-14 %
-16 %

ATH 11.4.



17.7. ATH                            zač. srpna dno 7.8.
2458 USD/oz 2446 USD/oz 2383 USD/oz

-3 %
-2,5%



Od půlky července dodnes: +3,72 %-5,8 %-0,2 %

Klesl počet nových žádostí o podporu, data ukázala růst maloobchodu

????????????



Není to vysoká cena?



2,5x

1,7x

Není to vysoká cena?

Není to vysoká cena?
Byla to vysoká cena?



Postupný nákup zlata 
11/2012 až 10/2017

Investováno 100.000

Nákupy za 100.000

Mám zlato ve výkupní 
hodnotě 180.000Zhodnocení (po odečtení spreadu) 

1,8x

Inflace 52 %
Nákupy stojí 152.000

+18 %

Srpen 2024



Inflace 50 % (1,5x)
Inflace 117 % (2,17x)



Inflace 50 % (1,5x)
Inflace 117 % (2,17x)

Čistého 8,6 násobek = 9 % p.a.

Čistého 6 násobek = 7,4 % p.a.



DĚKUJI ZA POZORNOST


	�45 minut o zlatě a trzích�
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21

